
 

NOTATKA ze wspólnego posiedzenia 
Komisji Samorządu Terytorialnego 

i Administracji Państwowej 
oraz Komisji Ustawodawczej 

Nr posiedzenia: 21  Nr posiedzenia: 32 

Data posiedzenia: 28 marca 2012 r. 
 

 
 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący Komisji Ustawodawczej senator Piotr Zientarski.  

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 8. posiedzeniu Senatu do projektu 
ustawy o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o samorządzie 
powiatowym oraz ustawy o wprowadzeniu zasadniczego trójstopniowego 
podziału terytorialnego państwa.  

2. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 8. posiedzeniu Senatu do projektu 
ustawy o zmianie ustawy o referendum lokalnym. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji 
Państwowej: Stanisław Iwan, Andrzej Matusiewicz, Zbigniew Meres, 
Andżelika Możdżanowska, Ireneusz Niewiarowski, Władysław Ortyl, 
Andrzej Pająk, Jadwiga Rotnicka, Janusz Sepioł, Krzysztof Słoń, 

− senatorowie członkowie Komisji Ustawodawczej: Helena Hatka, Tadeusz 
Kopeć, Andrzej Matusiewicz, Bohdan Paszkowski, Leszek Piechota, 
Grażyna Sztark, Piotr Wach, Piotr Zientarski, 
 

 − zaproszeni goście: 
− Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji:  

− naczelnik wydziału w Departamencie Współpracy z Jednostkami 
Samorządu Terytorialnego Szymon Wróbel, 

 

 − pracownicy Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu: Marek Jarentowski, 
Iwona Kozyra-Rytel, Michał Gil. 

 
 
 

Przebieg posiedzenia: 

Ad 1. 
 
Przewodniczący Komisji Ustawodawczej senator Piotr Zientarski poinformował, że w trakcie 
drugiego czytania projektu ustawy senator Bohdan Paszkowski zgłosił wniosek o wprowadzenie do 
niego 3 poprawek. Przypomniał też, że komisje wnosiły o odrzucenie projektu ustawy. 
W wyniku głosowania poparcie komisji uzyskał wniosek o odrzucenie projektu ustawy. 
Na sprawozdawcę połączonych komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Bohdana 
Paszkowskiego. 
 

Konkluzja: Komisje poparły wniosek o odrzucenie projektu ustawy (druk senacki nr 25 X). 
 

Ad 2. 
 
Przewodniczący obradom senator Piotr Zientarski poinformował, że podczas drugiego czytania 
projektu ustawy na posiedzeniu Senatu on oraz senatorowie Stanisław Iwan i Grażyna Sztark zgłosili 
wniosek o wprowadzenie poprawki do projektu. Wyjaśnił, że proponowana poprawka ma na celu 
zróżnicowanie minimalnej liczby podpisów pod wnioskiem mieszkańców o przeprowadzenie 
referendum w zależności od wielkości gminy i przedmiotu referendum. Dodał, że koszty 
przeprowadzenia referendów ponosi gmina, należy więc podnieść próg minimalnej liczby podpisów 
pod wnioskiem mieszkańców o referendum, aby przeprowadzenie referendum było uzasadnione. 



W trakcie dyskusji senatorowie spierali się co do minimalnej wymaganej liczby podpisów, jej 
zróżnicowania, a także podawali przykłady, jak przeprowadzanie referendów destabilizuje pracę gmin. 
Senator Stanisław Iwan poinformował, że aż 90% referendów jest nieważnych ze względu na zbyt 
małą liczbę ich uczestników. 
W wyniku dyskusji wnioskodawcy zmienili treść swojej poprawki.  
Następnie w wyniku głosowania komisje poparły zmienioną poprawkę.  
Na sprawozdawcę połączonych komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senator Helenę Hatkę. 
 

Konkluzja: Komisje poparły wniosek zawarty w zestawieniu i wnoszą o jego przyjęcie wraz z jednolitym 
projektem ustawy (druk senacki nr 26 X) 
 

 
 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 
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